PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA FAMÍLIA (SEMASF)

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO (DA)
DIVISÃO DE MONITORAMENTO DE CONVÊNIOS (DIMC)

Av. Pinheiro Machado, n.º 1718, Bairro São Cristóvão - Porto Velho – RO
Telefone: (69) 98473-8407 . E-mail: dicon.semasf@gmail.com

 OFÍCIO N.º 11/2023/DIMC/DA/SEMASF

Porto Velho, 10 de Outubro de 2023.

Prezada
Rosineide Kempim
Secretária Municipal de Resoluções Estratégicas de Convênios e Contratos - SEMESC.

Assunto: Resposta ao Ofício nº 962/ASTEC/GAB/SEMESC/2023.

Considerando o Ofício nº 962/ASTEC/GAB/SEMESC/2023 que solicita informações sobre as
liberações pelo Governo Federal de recursos públicos para ONGS e OSCIPS, objetivando instruir
Comissão Parlamentar de Inquérito.

Considerando que o sistema objeto de pesquisa para o levantamento das informações solicitadas
disponibiliza apenas do período de 2013 á 2023.

Diante do exposto, segue as parcerias firmadas pela Prefeitura de Porto Velho:

2020 - Recurso oriundo de Emenda Parlamentar (custeio) da Deputada Silvia Cristina no Valor de R$
200.000,00 (duzentos mil reais) para Centro Social Madre Mazarrello;

2022 - Recurso oriundo de Emenda Parlamentar (custeio) da Deputada Silvia Cristina no Valor de R$
100.000,00 (cem mil reais) para a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE;

2023 - Recurso oriundo de Emenda Parlamentar (custeio) da Deputada Silvia Cristina no Valor de R$
100.000,00 (cem mil reais) para a Associação de Pais e Amigos Autistas - AMA;

2023 - Recurso oriundo de Emenda Parlamentar (custeio/GND3) do Senador Confúcio Moura no
Valor de R$ 200.000,00 (duizentos mil reais) para a Associação Pestalozzi;

2023 - Recurso oriundo de Emenda Parlementar (custeio) da Deputada Silvia Cristina no Valor de R$
300.000,00 (trezentos mil reais) para a Associação Casa Família Rosettta.

Sem mais o momentos, nos colocamos á disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Laís Lima Carvalho
Gerente da Divisão de Monitoramento de Convênios

Decreto nº 9.704/I

Reinaldo do Lago Melo Júnior
Diretor do Departamento Adminstrativo - DA-SEMASF

Decreto nº 10.040/I

e-DOC C6D2738E

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC C6D2738E

mailto:da.semasf@gmail.com
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=C6D2738E

Claudinaldo Leão da Rocha
Secretário Municipal de Assistência Social e da Família - SEMASF

Decreto n° 6.183/I

e-DOC C6D2738E

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC C6D2738E

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=C6D2738E

e-DOC C6D2738E

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC C6D2738E

 Assinado por Claudinaldo Leão Da Rocha - Secretário da SEMASF - Em: 11/10/2023, 11:10:59

 Assinado por Reinaldo Melo Do Lago Júnior - Diretor do Departamento Administrativo - Em: 11/10/2023, 11:09:32

 Assinado por Laís Lima Carvalho - Gerente da Divisão de Monitoramento de Convênios - Em: 11/10/2023, 10:54:47

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=C6D2738E